核协技函„2021‟555号

各有关单位：

根据《人力资源社会保障部关于组织开展 2021 年全国

行业职业技能竞赛的通知》（人社部函„2021‟37号）部署，

中国核能行业协会定于 2021 年 10 月 26-29 日在上海举办

2021 年全国行业职业技能竞赛——全国核能系统无损检验

职业技能竞赛（日程安排见附件 1）。请各有关单位组织选手

及相关人员（名单见附件 2）做好参赛工作。现将有关事项

通知如下：

一、时间和地点

（一）报到时间

1.裁判员、督导、工作人员 10月 21 日报到；

2.领队、选手、记者 10月 25日报到。

- 2 -

（二）报到地点

参赛队伍：上海市青浦区青安路 58 号维也纳国际酒店

(上海虹桥枢纽青浦地铁站店)。

二、注意事项

1.本次竞赛不收取任何费用，食宿统一安排，住宿费自

理。

2.竞赛活动统一着装，请参赛队伍全体自带工作服和劳

动防护用品。

3.参赛选手需自带 A 型脉冲反射式超声波探伤仪（超声

相控阵仪器除外）和探头，组委会仅提供部分超声探伤仪和

探头作为备用，备用超声探伤仪为南通友联生产的

PXUT-330N 型号。竞赛所使用的检验工艺文件由各参赛单位

制定和准备。

凡参加实操 1（碳钢/低合金钢平板对接焊缝超声检测）

和实操 2（奥氏体不锈钢管对接焊缝超声检测）的参赛选手

可在报到前设置好探头和检验系统参数，也可在竞赛现场进

行调试设置。

4.由于保密需要，对裁判员全程隔离，通讯设备统一保

管，请提前做好相关准备。

5.请参赛队自行前往报到地点，交通指南见附件 3；请

裁判员和工作人员填写行程信息表（见附件 4），于 10 月 19

日前反馈至联系人，安排虹桥机场、虹桥火车站接站。

- 3 -

6.所有人员应遵守疫情管控要求（见附件 5），服从防疫

工作组相关安排。

三、联系人

1.中国核能行业协会 王建君，16619835301

2.国核电站运行服务技术有限公司

石  欢，021-33326943/18930176943

张戈雁，021-33326876/18930176876

电邮：zhanggy@snpsc.com

特此通知。

附件：1.竞赛日程安排

2.各工作组人员名单

3.交通指南

4.相关人员行程信息反馈表

5.疫情防控要求

                   中国核能行业协会

                    2021 年 10月 9 日

- 4 -

附件 1

时间 安排

10月 21日 裁判员、督导、工作人员报到

10月 22-25日 裁判员培训

10月 25日 领队、选手报到

10月 26日
熟悉场地、技术交底、理论考试、领导和

嘉宾报到

10月 27日 开幕式、实操竞赛

10月 28日 实操竞赛

10月 29日 闭幕式、返程

- 5 -

附件 2

裁判组

序号 职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  裁判长 赵成昆 中国核能行业协会 专家委常务副主任

2.  副裁判长 段敏杰 生态环境部华北核与辐射安全监督站
一级调研员/高级

工程师

3.  副裁判长 聂勇 中核武汉核电运行技术股份有限公司
副总工程师/研究

员级高级工程师

4.  副裁判长 严智 国核电站运行服务技术有限公司
副总工程师/研究

员级高级工程师

5.  副裁判长 汤国祥 国核电站运行服务技术有限公司
副总工程师/研究

员级高级工程师

6.  成员 蔡家藩 中核武汉核电运行技术股份有限公司
在役检查中心总工

程师/研究员级高

级工程师 7.  成员 辛宏斌 中广核检测技术有限公司
安全总监、安全质

量部经理/高级工

程师 8.  成员 杨建华 中广核检测技术有限公司 高级工程师

9.  成员 张建磊 哈电集团（秦皇岛）重型装备有限公司
质量控制部部长/

高级工程师

10.  成员 许贵平 中国核动力研究设计院
四所副总工程师/

研究员

11.  成员 周玉山 上海电气核电设备有限公司
专业副总师/高级

技师

仲裁组

1.  组长 魏锁 中国核能行业协会 竞赛委员会副主任

2.  成员 杨波 中国核能行业协会 副秘书长

3.  成员 段敏杰 生态环境部华北核与辐射安全监督站
一级调研员/高级

工程师

4.  成员 黄炳臣 生态环境部核与辐射安全中心
部门主任/研究员

级高级工程师

5.  成员 顾剑峰 中机生产力促进中心 副主任

- 6 -

督导组

序号 职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 姜慧银 中国核能行业协会 技术服务部主任

2.  副组长 黄炳臣 生态环境部核与辐射安全中心
部门主任/研究员

级高级工程师

3.  成员 赵立彬 生态环境部核与辐射安全中心 高级工程师

4.  成员 赵旭东 中机生产力促进中心 高级工程师

5.  成员 冯一斐 中国核能行业协会 部门主任助理

6.  成员 王建君 中国核能行业协会 高级工程师

7.  成员 张志清 中国核能行业协会 工程师

考务组

序号 职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 胡安中 生态环境部核与辐射安全中心 研究员级高工

2.  成员 冯一斐 中国核能行业协会 部门主任助理

3.  成员 王建君 中国核能行业协会 高级工程师

4.  成员 张志清 中国核能行业协会 工程师

5.  成员 张戈雁 国核电站运行服务技术有限公司 高级工程师

赛务组

1.  组长 崔峻 国核电站运行服务技术有限公司
公司副总经理/正

高级经济师

2.  副组长 骆纯珊 国家电力投资集团有限公司
核能安全与发展部

绩效评估副处长

3.  成员 王建君 中国核能行业协会 高级工程师

4.  成员 黄少青 国家电力投资集团有限公司
核能安全与发展部

专责

5.  成员 钱红蕾 国核电站运行服务技术有限公司
行业培训部主任/

高级工程师

- 7 -

6.  成员 朱伟青 国核电站运行服务技术有限公司
项目与资源管理部

副主任/高级工程

师 7.  成员 张晓源 国核电站运行服务技术有限公司
技术经营部总经理

/高级工程师

8.  成员 石欢 国核电站运行服务技术有限公司
检测技术业务部副

主任/高级工程师

9.  成员 柏青 国核电站运行服务技术有限公司 经济师

10.  成员 牛朝旭 国核电站运行服务技术有限公司 /

会务组

1.  组长 杜南麟 国家电力投资集团有限公司
宣传与群团部副处

长

2.  副组长 王建君 中国核能行业协会 高级工程师

3.  副组长 顾斌 国核电站运行服务技术有限公司
公共关系总监/高

级工程师

4.  成员 许毅臣 国核电站运行服务技术有限公司
综合办公室副主任

/网络工程师

5.  成员 冯一斐 中国核能行业协会 部门主任助理

6.  成员 张志清 中国核能行业协会 工程师

7.  成员 苏晓波 国核电站运行服务技术有限公司 经济师

8.  成员 吴巍 国核电站运行服务技术有限公司 工程师

宣传组

序号 职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 杨志平 中国核能行业协会 文化网刊部主任

2.  副组长 伊廷瑞 国家电力投资集团有限公司 新闻中心副主任

3.  副组长 薛圣冬 国核电站运行服务技术有限公司
党群工作部主任/

高级经济师

4.  成员 何玲 中国核能行业协会
文化网刊部主任助

理

5.  成员 蔡萌 中国核能行业协会 文化网刊部专责

6.  成员 李铁 国核电站运行服务技术有限公司
党群工作部副主任

/会计师

- 8 -

7.  成员 冀珺可 国核电站运行服务技术有限公司 /

安保及应急组

序号 职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 崔峻 国核电站运行服务技术有限公司
公司副总经理/正

高级经济师

2.  成员 谢圣华 国核电站运行服务技术有限公司
安全质量部主任/

高级工程师

3.  成员 王建国 国核电站运行服务技术有限公司
安全质量部主任工

程师/高级工程师

4.  成员 许毅臣 国核电站运行服务技术有限公司
综合办公室副主任

/网络工程师

5.  成员 吴明明 国核电站运行服务技术有限公司 高级工程师

6.  成员 高兵 国核电站运行服务技术有限公司 工程师

- 9 -

附件 3

报到地点：上海市青浦区青安路 58号维也纳国际酒店(上海虹桥枢纽青浦地铁站

店)

（一）虹桥机场 1/2 号航站楼→酒店：

1. 公交：地铁 10 号线（虹桥火车站方向）坐到虹桥火车站下车→站内换乘地

铁 17 号线（东方绿洲方向）坐到青浦新城站从 4 号口出站→步行至盈港路

外青松公路公交站乘坐青浦 6路（汇金路秀泉路方向）至青安路医院路公交

站下车步行 51米到达 或 乘坐青浦 17路（新塘港路赵屯浦路方向）至青安

路医院路公交站下车步行 51米到达，全程约 50～60分钟。

2. 打车：约 29公里，约 35分钟。

（二）浦东机场 1/2 号航站楼→酒店：

1. 公交：地铁 2 号线（徐泾东方向）坐到虹桥火车站下车→站内换乘地铁 17

号线（东方绿洲方向）坐到青浦新城站从 4 号口出站→步行至盈港路外青松

公路公交站乘坐青浦 6路（汇金路秀泉路方向）至青安路医院路公交站下车

步行 51米到达 或 乘坐青浦 17路（新塘港路赵屯浦路方向）至青安路医院

路公交站下车步行 51米到达，全程约 145分钟。

2. 打车：约 94公里，约 80分钟。

（三）虹桥火车站→酒店：

1. 公交：地铁 17 号线（东方绿洲方向）坐到青浦新城站从 4 号口出站→步行

至盈港路外青松公路公交站乘坐青浦 6路（汇金路秀泉路方向）至青安路医

院路公交站下车步行 51米到达 或 乘坐青浦 17路（新塘港路赵屯浦路方向）

至青安路医院路公交站下车步行 51米到达，全程约 45分钟。

2. 打车：约 29公里，约 80分钟。

（四）上海南站→酒店：

1. 公交：地铁 3 号线（江杨北路方向）坐到虹桥路站下车→站内换乘地铁 10

号线（虹桥火车站方向）坐到虹桥火车站下车→站内换乘地铁 17 号线（东

方绿洲方向）坐到青浦新城站从 4号口出站→步行至盈港路外青松公路公交

站乘坐青浦 6 路（汇金路秀泉路方向）至青安路医院路公交站下车步行 51

- 10 -

米到达 或 乘坐青浦 17 路（新塘港路赵屯浦路方向）至青安路医院路公交

站下车步行 51米到达，全程约 80分钟。

2. 打车：约 39公里，约 50分钟。

（五）上海站→酒店：

1. 公交：地铁 1号线（莘庄方向）坐到人民广场站下车→站内换乘地铁 2号线

（徐泾东方向）坐到虹桥火车站下车→站内换乘地铁 17 号线（东方绿洲方

向）坐到青浦新城站从 4号口出站→步行至盈港路外青松公路公交站乘坐青

浦 6 路（汇金路秀泉路方向）至青安路医院路公交站下车步行 51米到达 或

乘坐青浦 17 路（新塘港路赵屯浦路方向）至青安路医院路公交站下车步行

51米到达，全程约 100分钟。

2. 打车：约 49公里，约 70分钟。

- 11 -

附件 4

单

位

序

号
姓名

性

别

职务/

职称
手机

到达日期航

班/车次

离开日期航

班/车次

- 12 -

附件 5

根据上海市疫情防控要求结合此次竞赛实际情况，针对此次竞赛

疫情管控情况具体通知如下：

1.不接收来自国家划定的疫情中高风险地区人员参赛；

2.对出发前 14 天已公布新冠病例的机场、火车站、轮渡等交通

站点，请改换其它线路或交通工具；

3.来自或途径疫情中高风险地区（含抵沪后 14 天内升级为疫情

中高风险地区）的参赛人员，应在抵沪后立即报告安保组人员；

4.抵沪后 14 天内，途径的机场、火车站、轮渡等交通站点出现

新冠病例（境外病例除外）的，请立即报告安保组人员；

5.上述第 3、4条涉及的参赛人员，一律实施 14天隔离健康观察，

实行 2次新冠病毒核酸检测；

6.低风险区域参赛人员应及时如实提供有效的健康码、行程码、

48小时核酸检测报告、健康承诺书及 14天健康自行监测记录；

7.请全体参赛人员严格执行路途各地的疫情防控管理要求，路途

中全程佩戴好口罩，保持社交距离，做好个人卫生；

8.抵沪后竞赛结束前，严格执行上海市疫情防控要求，坚持“防

疫十要”（要正确佩戴口罩；要保持手卫生；要做到一米线、多通风、

少聚集；要注意咳嗽礼仪；要注意饮食卫生；要做好自我健康监测；

要积极接种疫苗；要主动报告；要避免出境游、非必要不出行；要增

强体质和免疫力）；

9.竞赛的疫情防控要求及时根据上海市最新发布的管控要求进

行调整。

- 13 -

姓名:                      单位:

身份证号码:                联系电话:

本人是全国核能系统无损检验职业技能竞赛的 □参赛人员/□工作人员/□

受邀嘉宾,本人已知晓并理解、遵守全国核能系统无损检验职业技能竞赛关于人

员健康要求和新冠肺炎疫情防控相关管理规定,郑重承诺以下事项:

(一)本人在健康监测记录表中填写的体温和症状均属实。

(二)本人不属于 14天集中隔离观察期或居家隔离观察期内的人群。

(三)本人从未被确诊为新冠肺炎确诊病例或无症状感染者;或本人既往被确

诊为新冠肺炎确诊病例或无症状感染者但已治愈出院且不属于随访医学观察期

内人群。

(四)本人在参加活动前 14 天健康监测中体温不曾≥37.3℃,未出现过咳嗽、

咳痰、咽痛、打喷嚏、流涕、鼻塞、头痛、肌肉酸痛、关节酸痛、气促、呼吸困

难、胸闷、结膜充血、腹痛、皮疹、黄疸等症状,个人健康情况正常。

(五)本人在全国核能系统无损检验职业技能竞赛前 2 天内接受过新冠病毒

核酸检测,检测结果为阴性。

(六)本人如实回答以下流行病学信息,保证所填报内容真实准确。

1.参加活动前 14 天内,是否接触过新冠肺炎确诊病例/无症状感染者/疑似

病例? □是□否

2.参加活动前 14 天内,是否接触过有发热或呼吸道症状患者? □是□否

3.参加活动前 14 天内,所住社区是否曾有报告新冠肺炎病例?□是□否

4.参加活动前 14 天内, 共同居住人/亲属是否接触过新冠肺炎确诊病例/无

症状感染者/疑似病例? □是□否

5.参加活动前,是否完成全过程新冠肺炎疫苗接种? □是□否

(七)本人在参加活动期间如出现咳嗽、发热等身体不适情况,自觉配合工作

人员开展相关疫情防控措施。

(八)本人在参加活动期间自觉遵守中华人民共和国和上海市有关法律及传

染病防控各项规定。如本人未遵守以上承诺,愿承担相应法律责任。

本人保证以上声明信息真实、准确、完整,如有承诺不实、隐瞒病史和接触

史、故意压制症状、瞒报漏报健康情况、逃避防疫措施的,愿承担相应法律责任。

声明人(签字):                   承诺日期:

- 14 -

（个人填写）

姓名:          性别:      年龄:      身份证号码:

单位：                               联系电话：

日期 体温 症状

10月 12日

10月 12日

10月 13日

10月 14日

10月 15日

10月 16日

10月 17日

10月 18日

10月 19日

10月 20日

10月 21日

10月 22日

10月 23日

10月 25日
注：

1.其他症状填写相应情况：包括咳嗽、咳痰、咽痛、打喷嚏、流涕、鼻塞、头疼、肌

肉酸痛、关节酸痛、气促、呼吸困难、胸闷、结膜充血、腹痛、皮疹、黄疸等或无。

2.每日自主开展健康监测，并按要求于活动前提供给活动主办单位。

3.有上述症状应及时向活动主办单位报告，未排除传染病者不得参加。